
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
19 листопада 2014 року м. Кривий Ріг № 371

⌐                                                         ¬

Заслухавши доповідну записку спеціаліста І категорії з питань
надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення виконком
Саксаганської районної у місті ради відзначає, що тимчасовою районною
комісією щодо організації заходів, пов’язаних із проведенням технічної
інвентаризації захисних споруд цивільної оборони (цивільного захисту)
здійснювалася координація дій підприємств щодо інвентаризації захисних
споруд, які знаходяться  на їх балансовому обліку. В 2014 році проведено сім
засідань тимчасової районної комісії щодо організації заходів, пов’язаних із
проведенням технічної інвентаризації захисних споруд цивільної оборони
(цивільного захисту), на яких заслуховувалися доповіді щодо виконання заходів
з інвентаризації, надавалися методична допомога об’єктовим інвентари-
заційним комісіям. Члени комісії брали участь в обстеженні захисних споруд.

За результатами технічної інвентаризації захисних споруд цивільної
оборони (цивільного захисту) станом на 01 листопада 2014 року з 43 споруд
типу сховища проінвентаризовано 27, що становить 63 % від загальної їх
кількості. З 43 захисних споруд цивільної оборони (цивільного захисту):

- три комунальної форми власності;
- 24 державної форми власності;
- форма власності 16 споруд потребує уточнення.
Непроінвентаризовано – 16 захисних споруд. Одна знаходиться на

балансовому обліку ТзДВ «КШФ «Старт», яке вважає недоцільним
використання споруди підприємством. 15 споруд цивільної оборони
(цивільного захисту) непроінвентразиовано з причини відсутності
балансотримувачів. В тому числі:

- підприємства, в яких перебувало на балансовому обліку вісім споруд
ліквідовані;

- передача чотирьох споруд на балансовий облік ДП «Кривбасшахто-
закриття» не завершена;

Про стан захисних споруд ци-
вільного захисту, розташованих
на території району, та підсум-
ки проведення їх технічної
інвентаризації



2

- по двом спорудам відсутні документи що підтверджують їх передачу від
одного суб’єкта господарювання іншому. У вересні поточного року отримано
погодження КЗ «Криворізька міська лікарня № 4» ДОР» на утримання споруди
№ 14171;

- ТОВ «Аспект АК» заперечує сам факт наявності захисної споруди
вбудованої в будівлю на вулиці Мелешкіна, 14а.

Процес проведення технічної інвентаризації значно ускладнюється тим,
що виконкомам районних у місті ради не делеговано ряд повноважень щодо
обліку, контролю за станом утримання захисних споруд, не визначений порядок
прийняття рішень про подальше використання захисних споруд цивільного
захисту у разі банкрутства (ліквідації суб’єкта господарювання) на балансі
якого вона перебуває та безхазяйних захисних споруд.

Крім того в 2014 році у зв’язку із введенням обмеження на проведення
перевірок Державною службою надзвичайних ситуацій, з травня поточного
року перевірки захисних споруд інспекторами 14 ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ ДСНС
України у Дніпропетровській області не проводилися.

В зв’язку з відсутністю необхідних повноважень, в тому числі щодо
фінансування витрат пов’язаних з отриманням свідчення від спеціалізованої
організації з обстеження технічного стану будівельних конструкцій будівель,
районна комісія щодо організації заходів, пов’язаних із проведенням технічної
інвентаризації захисних споруд цивільної оборони (цивільного захисту) не мала
змоги підготувати документи щодо неможливості інвентаризації захисних
споруд, балансоутримувачів яких не визначено.

З 27 проінвентаризованих захисних споруд цивільного захисту (цивільної
оборони) 11 споруд, які знаходяться на балансовому обліку підприємств:
шахтоуправління з підземного видобутку руди ПАТ «АрселорМіттал Кривий
Ріг», ПАТ «Криворізький залізорудний комбінат», ПАТ «Криворізький
центральний рудоремонтний завод», ДПП «Кривбапромводопостачання» -
визнані готовими та обмежено готовими до укриття населення.

Загальний стан споруд цивільного захисту, які проінвентаризовані та
визнані неготовими до укриття населення та інвентаризація яких не
проводилася, різний. У більшості сховищ в неробочому стані знаходяться
системи життєзабезпечення: вентиляції, водо-, електропостачання, каналізації;
не виконуються вимоги щодо герметичності споруди.

Станом на 01 листопада 2014 року комунальними закладами
«Криворізька міська лікарня № 5» ДОР», «Криворізька міська клінічна лікарня
№ 2» ДОР», «Криворізька міська лікарня № 4» ДОР», ДП «Кривбасшахто-
закриття», ДПП «Кривбаспромводопостачання», ТзДВ «Криворізька швейна
фабрика «Старт», ПАТ «КЦРЗ», шахтоуправлінням з підземного видобутку
руди ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» приведено 13 захисних споруд
цивільного захисту (цивільної оборони) типу сховища, які є не готовими до
прийняття осіб, що укриваються, в належний стан для можливості їх
використання, під найпростіші укриття. В 11 з них відновлено освітлення, у
восьми – створено запаси води.



3

Опрацьовано перелік сховищ 5 класу, що свого часу були зняті з обліку
захисних споруд та наразі можуть бути використані, як найпростіші укриття.
Таких у районі виявлено 50. З них: 44 розташовані в житлових будинках, три в
загальноосвітніх закладах, два в закладах культури та один в закладі
профтехосвіти. Визначено ще 225 підвальних приміщень будівель, які можуть
бути використані як найпростіші укриття. Це підвальні приміщення 185
будинків, 34 закладів освіти, одного закладу культури, та п’яти лікувальних
закладів.

В захисних спорудах Саксаганського району може укритися 43400
чоловік. Але роботу з виявлення та обстеження об’єктів, що можуть
використовуватися як найпростіші укриття  необхідно продовжувати.

Зважаючи на вищевикладене, керуючись Кодексом цивільного захисту
України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням
Криворізької міської ради від 30 березня 2011 року № 259 «Про обсяг і межі
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком
районної у місті ради В И Р І Ш И В:

1. Інформацію спеціаліста І категорії з питань надзвичайних ситуацій та
цивільного захисту населення «Про стан захисних споруд цивільного захисту,
розташованих на території району та підсумки проведення їх технічної
інвентаризації» взяти до відома.

2. Рекомендувати:
2.1 керівникам підприємств та закладів, які мають на балансовому обліку

або утриманні захисні споруд цивільного захисту:
2.1.1 до 30.01.2014 розробити план заходів щодо приведення захисних

споруд цивільного захисту (цивільної оборони)  у стан готовності до укриття
населення;

2.1.2 залучати органи Державної служби України з надзвичайних
ситуацій, представників виконкому Саксаганської районної у місті ради до
проведення комплексних перевірок захисних споруд;

2.1.3 вжити заходи щодо списання захисних споруд, які неможливо
привести у стан готовності до використання за призначенням, та основні
конструктивні елементи яких зруйновані або знаходяться в аварійному стані;

2.1.4 утримувати захисні споруди цивільного захисту (цивільної
оборони), які визнані не готовими до укриття населення, але не підлягають
списанню, у постійній готовності до використання їх під найпростіші укриття;

2.1.5 проводити підготовку об’єктових формувань цивільного захисту з
обслуговування захисних споруд цивільного захисту, відповідно до вимог
чинного законодавства;

2.2 ПАТ «Криворізький центральний рудоремонтний завод»
(Назаров Е. О.) уточнити питання форми власності захисних споруд цивільного
захисту (цивільної оборони), які знаходяться на балансовому обліку
підприємства.

2.3 до 01 березня 2015 року КЗ «Криворізька міська лікарня № 4» ДОР»
(Шевченко Н. Г.) провести технічну інвентаризацію захисної споруди № 14171



4

та взяти її на балансовий облік; створити об’єктове формування цивільного
захисту з обслуговування захисних споруд цивільного захисту;

2.4 КФ ПАТ «Дніпронафтопродукт» (Чуприна М. В.) до 30 грудня 2014
року вирішити питання щодо балансового обліку захисної споруди № 14287;

2.5. ТОВ «Аспект АК» (Барон О.С.) залучити представників Державної
служби України з надзвичайних ситуацій у Дніпропетровській області,
виконкому Саксаганської районної у місті ради для проведення робіт з
виявлення та обстеження захисної споруди, що вбудована в будівлю на вулиці
Мелешкіна, 14а.

3. Відділам: житлово-комунального господарства, розвитку
підприємництва, економіки та промисловості, освіти, культури, у справах сім’ї і
молоді, земельних відносин та будівництва, комітету з фізичної культури та
спорту, управлінню праці та соціального захисту населення (Коркач Ю. В.,
Артюшина Л. Б., Кравченко О. Ю., Подкопаєва І. В., Мігуша О. В., Волин-
кіна С. М., Богданова І. В., Ляшенко І. В., Толбас В. О., Гугуєва С. В.) до 30
грудня 2014 року організувати робот щодо виявлення та обстеження суб’єктами
господарювання всіх форм власності об’єктів, які можуть використовуватися,
як найпростіші укриття для тимчасового розміщення населення.

4. Спеціалісту І категорії з питань надзвичайних ситуацій та цивільного
захисту населення Стєнніковій Г.В. до 15 січня 2015 року здійснити
узагальнення даних щодо захисних споруд різного типу Саксаганського району.

5. Тимчасовій районній комісії щодо організації заходів, пов’язаних із
проведенням технічної інвентаризації захисних споруд цивільної оборони
(цивільного захисту) (Старовойт В.В.) до 15 грудня 2014 року повідомити
міську комісію щодо організації заходів, пов’язаних із проведенням технічної
інвентаризації захисних споруд цивільної оборони (цивільного захисту) про
результати проведення технічної інвентаризації захисних споруд цивільного
захисту (цивільної оборони) в Саксаганському районі.

6. Інформацію про виконання рішення заслухати на засіданні виконкому
районної у місті ради у квітні 2015 року.

6. Головному спеціалісту з інформаційних технологій Веселову К. І.
оприлюднити рішення на офіційному веб-сайті виконкому районної у місті
ради у визначений чинним законодавством термін.

7. Контроль за виконанням рішення покласти на спеціаліста з питань
надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Стєннікову Г. В., та
заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів
ради Старовойта В.В.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


